English Summer::
Camps since 1980
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Week 1 &2

JUNIO

JuLlO

AGOSTO

Week 1
Week 2
Week 3 & 4
Week 3
Week 4
Week 5
Week 6
Week 7 &8
Week 7
Week 8
Week 9

SUMMER CAMPS IN VALLCLARA

25/06/23
25/06/23
02/07/23
09/07/23
09/07/23
16/07/23
23/07/23
30/07/23
06/08/23
06/08/23
13/08/23
20/08/23

09/07/23
02/07/23
09/07/23
23/07/23
16/07/23
23/07/23
30/07/23
06/08/23
20/08/23
13/08/23
20/08/23
27/08/23

CHECK-IN: de 16.30ha 18h

CHECK-OUT: Alas 12h

15

Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Ingles + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
English Alive Camp (sin clases)
Family Camp (Flexibilidad de dias)
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Ingles + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad

Family Camp (Flexibilidad de dias)

De5al4
De5al4
De5al4
De5al4
De5al4
De5al4
De5al4
Todas
De5al4
De5al4
De5al4
Todas

1.624€
855€
855€
1.455€
810€
768€
730€
A consultar
1.220€
730€
730€

A consultar

23V10
23V11
23V12
23V20
23V21
23V22
23V31
23V40
23V41
23V42

Campamentos con programacion de 15 dias.
Campamento por semanas de domingo a domingo.

Asignacion de monitores segun distribucion semanal de habitaciones.

WEEK 1

06
13
20
27

JUNIO
01
07 08
4 15
21 22
28 29

02
09
16
23
30

03 04
10 1
17 18
24 25

WEEK 1

WEEK2 03
WEEK3 10
WEEK4 17

WEEKS5 24

JuLio
o1 02
04 05 O6 07 08 09
m 12 13 14 15 16
18 19 20 21 22 23
25 26 27 28 29 30

WEEK 6
WEEK?7 07
WEEK8 14

WEEK9 2]
WEEK 10 28

AGOSTO

01 02 03
08 09 10
15 16 17
22 23 24
29 30 31

04 05
12

25 26

13
20




S Weekl 25/06/23
Week2&3  02/07/23
Week 2 02/07/23

Week 3 09/07/23

Week 4 16/07/23

° Week 4 16/07/23
2 Week 5 23/07/23
Week 5 23/07/23

Week 6 30/07/23

Week 6 30/07/23
Week7&8  06/08/23

o Week7,8&9  06/08/23
g Week 7 06/08/23
 Week889 13/08/23
Week 9 20/08/23

02/07/23
16/07/23
09/07/23
16/07/23
23/07/23
23/07/23
30/07/23
30/07/23
06/08/23
06/08/23
20/08/23
27/08/23
13/08/23
27/08/23
27/08/23

=
> @

O 00 00 0 00 0 00 00
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Kids Fashion Camp
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad

Horseriding Camp
Campamento Inglés + Multiactividad

Dance Camp
Campamento Inglés + Multiactividad
Dance Camp

Teenager Camp

Teenager Camp

Teenager Camp

Teenager Camp

Teenager Camp

Campamentos con programacion de 15 dias.

De5al6
De6als
De6als
De6al5
De6als
De8al5
De6al5
De8al5
De6al5
De8al5
Del13a1l7
Del13a1l7
Del3al7
De13a17
Del3al7

A consultar

1.624€
855€
855€
752€
972€
730€
795€
730€
795€
1.220€
1.700€
730€
1.220€
664€

23C17
23C20
23C21
23C23
23C30
23C31
23C41
23C42
23C43
23C44
23C50
23C53
23C51
23C54
23C55

Campamento por semanas de domingo a domingo.

Asignacion de monitores segun distribucién semanal de habitaciones.
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JUNIO

JuLio

AGOSTO

SUMMER CAMPS IN TAMARIT
I N T T e I

Week 1 &2 25/06/23 09/07/23 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 1.624€ 23720
Week 1 &2 25/06/23 09/07/23 15 Watersports Camp Del0a14 1.749€ 23T23
Week 1 25/06/23 02/07/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 855€ 23721
Week 2 02/07/23 09/07/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 855€ 23T24
Week 3 & 4 09/07/23 23/07/23 15 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 1.455€ 23T30
Week 3 & 4 09/07/23 23/07/23 15 Watersports camp De10a 14 1.580€ 23T33
Week 3 09/07/23 16/07/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 855€ 23731
Week 4 16/07/23 23/07/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 752€ 23T32
Week 5 23/07/23 30/07/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 730€ 23T41
Week 5 23/07/23 30/07/23 8 Watersports Camp De10a 14 855€ 23T43
Week 5 23/07/23 30/07/23 8 Chef Camp De8al4 845€ 23T44
Week 6 30/07/23 06/08/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 730€ 23T42
Week 6 30/07/23 06/08/23 8 Chef Camp De8al4 845€ 23T45
Week 6 30/07/23 06/08/23 8 Watersports Camp De10a 14 855€ 23T46
Week 7 &8 06/08/23 20/08/23 15 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 1.220€ 23T50
Week 7 06/08/23 13/08/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 730€ 23T51
Week 8 &9 13/08/23 27/08/23 15 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 1.220€ 23T54
Week 9 20/08/23 27/08/23 8 Campamento de Inglés + Multiactividad De5al4 664€ 23T55
Week 10 27/08/23 03/09/23 8 English Alive Camp (sin clases) De5al4 588€ 23761

CHECK-IN: de 16.30h a 18h Campamentos con programacion dg 15 dias. ‘
CHECK-OUT: A las 12h Campamento por semanas de domingo a domingo.

Asignacion de monitores segun distribucién semanal de habitaciones.

JUNIO JULIO
01 02 03 04 WEEK 1 o1 02
05 06 07 08 09 10 T WEEK2 03 04 05 06 07 08 09
2 13 14 15 16 17 18 WEEK3 10 11 12 13 14 15 16
19 20 21 22 23 24 |25 WEEK4 17 18 19 20 21 22 23
WEEK1 26 27 28 29 30 WEEK5 24 25 26 27 28 29 30
AGOSTO SEPTIEMBRE

WEEK 6 01 02 03 04 05 06 WEEK 10 0ol 02 03
WEEK7 07 08 09 10 1 12 13 04 05 06 07 08 09 10
WEEK8 14 15 16 17 18 19 20 m o2 13 14 15 16 17
WEEK9 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

WEEK10 28 29 30 3l 25 26 27 28 29 30




Week 1 &2
Week 1

JUNIO

Week 2

Week 2,3&4
Week 3,4&5

Week 3&4

JuLio

Week 3
Week 4

Week 4
Week 5 &6
Week 5
Week 6

Week 7,8 &9
Week 7 &8
Week 7,8 &9
Week 7,8 &9

AGOSTO

SUMMER CAMPS IN PRADES
R ) T e e

25/06/23
25/06/23
02/07/23
02/07/23
09/07/23
09/07/23
09/07/23
16/07/23
16/07/23
23/07/23
23/07/23
30/07/23
06/08/23
06/08/23
06/08/23
06/08/23

09/07/23
02/07/23
09/07/23
23/07/23
30/07/23
23/07/23
16/07/23
23/07/23
23/07/23
06/08/23
30/07/23
06/08/23
27/08/23
20/08/23
27/08/23
27/08/23

CHECK-IN: de 16.30h a 18h

CHECK-OUT: Alas 12h

22
22
15

Teenager Camp
Teenager Camp
Teenager Camp
Exam Preparation FCE + Multiactividad
Exam Preparation PET + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Tech Camp
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Campamento Inglés + Multiactividad
Teenager Intensive Camp
Teenager Intensive Camp
Exam Preparation FCE + Multiactividad
Exam Preparation CAE + Multiactividad

Del2a1l7
De12a17
Del2a17
Del2a15
Del2a15
De6al5s
De6als
De6al5
De8al5
De6al5
De6al5
De6als
Del3a17
Del1l3a17
Del13a17
Del1l3a17

1.624€
855€
855€
2.535€
2.228€
1.455€
855€
752€
897€
1.291€
730€
730€
1.842€
1.504€
2.067€
2.077€

23P20
23P21
23P24
23P38
23P39
23P30
23P31
23P32
23P37
23P36
23P33
23P34
23P40
23P42
23P43
23P45

Campamentos con programacion de 15 dias.
Campamento por semanas de domingo a domingo.

Asignacion de monitores segun distribucién semanal de habitaciones.

WEEK1 26
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09
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El precio de los campamentos incluye:

Matricula y tramitacion. En el precio se

incluye lareserva. monitores/as.

Alojamiento en regimen de pension
completa durante el campamento
(excepto Programas "DayCamp" que sélo
incluye manutencién hasta las 20h).

Clases deinglés de lunes ajuevesy
sabados; material didactico -utilizacion de
libros y material escolar para cada nivel-, y
carpeta de English Summer (1).

resultados.

Enlos campamentos tematicos, se incluye
la asistencia por parte de monitores equipo deportivo.

especializados en la actividad indicada.

Utilizacion de instalaciones deportivas
durante el campamento.

Actividades deportivas, recreativas,
cooperativas y talleres.

Seguro de Responsabilidad Civily de
Accidentes.

Servicio de lavanderia en las estancias de
minimo 15 dias (excepto en los Programas
"Day Camp" sin alojamiento).

Cancelaciones:

En el caso de que un Participante decidiera cancelar el Programa
contratado, debera notificarlo por escrito a English Summer S.A. El
Participante tendra derecho a la devolucion de las cantidades que
hubiese pagado a English Summer S.A. No obstante, el Participante
debera abonar a English Summer S.A. la cantidad correspondiente a
los dafios que se hayan ocasionado que son los gastos de gestion, y
silos hubiere, los de anulacion.

Estas penalizaciones no operaran en el caso de que la cancelacion,
por parte del Participante, se deba a motivos de fuerza mayor, o por
restricciones de salud suficientemente justificadas por un facultativo
que aconsejen la no asistencia.

Con elfin de informar al Participante delimporte de los gastos que
tiene que satisfacer a English Summer S.A., en el caso de que cancele
el Programa, sin que exista causa de fuerza mayor, estos gastos
ascenderan alas siguientes cantidades: 15% del precio del Programa
sila cancelacion se produce entre 30y 15 dias de la fecha de inicio
del Programa, 25% del precio del Programa si la cancelacion se
produce entre 14 y 6 dias de la fecha de inicio del Programa (excepto
el Programa PAWCamp que sera por elimporte total), y 100% del
precio del Programa sila cancelacion se produce dentro de los 5 dias
anteriores alinicio del Programa. En caso de no presentacion del
Participante en la fecha prevista de inicio del Programa, los gastos
seran del 100% del precio del Programa.

« Supervisiéony tutoria realizada por

« Enlos Programas académicos, informe del
profesory certificado

(convivencia, orden, salud, etc.).

» Medalla de participacion y diplomas segun

No incluye:

- Gastos personales (bar, tienda...).

» Excursiones y actividades opcionales.

» Informe pedagogico del monitor

- Servicios de traslados (aeropuerto, taxi, bus,
tren, etc.).

» Medicamentos con receta y los de uso
particular.

« Foto de recuerdo del turno.

» Camiseta del campamento y camiseta del

« IVAincluido en todos los Programas.
« Gastos de gestion (100 €) incluidos.

+ En el Programa "PortAventura World Camp”
seincluyen las entradas a los 3 parques.

(1) Noincluido en los Programas de Kids
Fashion Camp y PortAventura World Camp.

Los gastos de gestion de 100 euros deberan ser abonados a English
Summer S.A. en todo caso y, del mismo modo, no seran objeto de
devolucion en ninguin supuesto, excepto si se contrata el seguro de
cancelacion.

El Participante no tendra derecho a reembolso alguno cuando
una vez iniciado el Programa, o abandone por voluntad propia, de
sus padres o de sus representantes legales, o bien por motivo de
expulsion del Programa.

Elimporte del billete de avion u otros transportes que English
Summer S.A. tramita para sus clientes, no se incluye como parte del
Programa a efectos de cancelaciones, ya que las condiciones son
diferentes seguin el mayorista, la comparia aérea, el tipo de tarifa, etc.,
por lo que seran de aplicacion las condiciones de cancelacion que
rijan en cada caso particular.

La suma de servicios incluidos en el precio del Programa se considera
como un paquete unico indivisible; y puesto que son ofertados al
conjunto de Participantes, no podran descontarse por separado,
aunque un Participante decida finalmente no participar en alguna

de las actividades o servicios incluidos. A efectos de cancelacion, el
periodo del Programa contratado inicialmente se entendera como
un Unico periodo, aunque éste se componga de dos programas
consecutivos.



LComo reservar?

ONLINE

Entra en www.englishsummer.comy
reserva tu plaza.

¢Como pagar?

30%

PAGO DE LA RESERVA Y EL RESTO
30 DIAS ANTES DEL INICIO DEL
CURSO

Paga ahora el 30% del precio del curso y te
guardamos la plaza.

Métodos de pago

TARJETA DE CREDITO O DEBITO

Directamente en la web
Rellenand

iComo ahorrar?

DESCUENTO POR PAGO
ANTICIPADO AL CONTADO
10% de descuento si paga el curso

completo antes del 1de marzo de
2023.

>

EMAIL

Envianos por email la hoja de solicitud
debidamente rellenaday firmada a
reservas@englishsummer.com

<P
PN,
Ll

PAGO FRACCIONADOCON
DESCUENTO. {TE LO PONEMOS MAS
FACIL!

El pago se realiza mediante 5 recibos domiciliarios

mensuales.

-7%

FAMILIAS NUMEROSAS

3 hijos matriculados: 7% de
descuento a cada hijo

4 hijos matriculados: 7% de
descuento a cada hijo + 1gratis

WHATSAPP

Escribenos al 6771530 45y te
responderemos lo antes posible con
el enlace del curso para realizar la
reserva.

anAN0s
4 VUV /0

PAGO DE LA TOTALIDAD DEL
CURSO

Con un descuento del 10% antes del
1marzo del 2023.

—
—

TRANSFERENCIA BANCARIA
Acc. ES70 0182 1238 6700 1150 2348

~ .'/
L 2.
DOMICILIACION BIZUM
BANCARIA
iYa puedes pagar tu campamento
o los datos en el proceso by -
de reserva através de Bizum!

-6%

PAGO FRACCIONADO CON 5
CUOTAS Y AHORRA DINERO

Paga cémodamente en 5 cuotas
empezando el 1de marzo al 1de julio
del 2023.

Queda reservado el derecho de admisién. Los descuentos no son acumulables.

CONDICIONES GENERALES (EXTRACTO) DE CAMPAMENTOS DE VERANO

- Vinculacion. El Folleto informativo se compone
de catédlogo y un anexo de precios. Los Programas
ofertados en este Folleto se encuentran sujetos
alo estipulado enlas Condiciones Generales de
los Programas de English Summer S.A. para el afo
2023. Estas Condiciones quedan incorporadas
en la solicitud de inscripcion a cualquiera de
los Programas ofertados en el Folleto, y en su
caso, en lainscripcion online desde nuestra
pagina web www.englishsummer.com, y en
aquellas promociones complementarias que se
incorporen a la oferta de Programas para 2023.

El presente documento contiene un extracto
de las Condiciones Generales que deberan ser
aceptadas en el proceso de inscripcion.

- Modificaciones. En caso de que deban
introducirse modificaciones en los Programas
ofertados, éstos podran incorporarse siempre
que dichos cambios se comuniquen por escrito al
Participante antes de la fecha de celebracion del
contrato.

- Responsabilidad. La entidad responsable de
la oferta de los Programas es English Summer
S.A. con domicilio en Tamarit, Cami del Castell
de Tamarit s/n, 43008 Tarragona, con CIF
A43091388. Email: info@englishsummer.com.

- Inscripcioén. La solicitud de una inscripcion en
cualquiera de los Programas ofertados por Inglés
Summer S.A., bien personalmente, o bien a través
de una tercera persona (delegado, agencia,
familiar, amigo ...etc), incluso online, no implica la
aceptacion a priori de la matricula. Las reservas
de plaza se entenderan como preinscripciones en
espera de la confirmacion definitiva. Para que un
Participante quede definitivamente matriculado,
es necesario que se cumplan tres condiciones:
(1)Haber cumplimentado y firmado la hoja
de inscripcion donde figuran las Condiciones
Generales de matricula, o bien haber aceptado
las mismas en la inscripcion online, (2) haber
pagado elimporte de la reserva, o solicitado la
domiciliacion bancaria, y (3) haber recibido una

copia escrita de la aceptacion de matricula por
parte de English Summer S.A. donde se confirma
la plaza. La respuesta online automatica solo es
una confirmacion del trémite de reserva. No es

la matricula definitiva. En el Folleto se indican las
distintas formas de pago de la matricula. Los
importes entregados a cuenta en concepto

de reserva ya incluyen los gastos iniciales de
tramitacion. Estos importes se descontaran del
precio total del Programa.

- Viabilidad.. Todos los Programas ofertados
quedaran condicionados a disponer de un
numero minimo de quince (15) personas
requerido para la efectiva realizacion de
estos. Elméaximo de plazas ofertadas quedara
condicionado a la disponibilidad en cada uno
de los Programas. Estas seran confirmadas
individualmente.

- Condiciones de cancelacion. Se detallan
incorporadas en el proceso de reserva (enlahoja
de solicitud de inscripciéon o bien en la web).

English Sum
Camps since 1980

AvOMm-06d

mer -

S 677153045

reservas@englishsummer.com www.englishsummer.com
Finca Tamarit - Cami Castell de Tamarit s/n.
43008. Tamarit (Tarragona)




